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Uppdrag till Migrationsverket om digitalt system för hantering av 

statlig ersättning till öppenvårdsapotek för läkemedel till 

asylsökande  

Regeringens beslut  

Regeringen ger Migrationsverket i uppdrag att gemensamt med E-

hälsomyndigheten föreslå ett digitalt system för förmedling av den statliga 

ersättningen mellan Migrationsverket och öppenvårdsapotek för läkemedel 

som förskrivs till asylsökande m.fl. I uppdraget ingår även att föreslå 

nödvändiga författningsändringar.  

Närmare beskrivning av uppdraget 

Utgångspunkter 

Administrationen av ersättningen till öppenvårdsapotek för asylsökandes 

läkemedelskostnader är manuell och behöver effektiviseras genom att 

ersättas med ett nytt digitalt system. Systemet bör i första hand bygga på det 

system som E-hälsomyndigheten använder för att förmedla regionernas 

läkemedelskostnader. Migrationsverket bör även fortsättningsvis disponera 

medel för ersättning till öppenvårdsapoteken.  

Gemensam del av uppdraget 

E-hälsomyndigheten och Migrationsverket ska göra en förstudie som syftar 

till att gemensamt föreslå ett digitalt system för den statliga ersättningen till 

öppenvårdsapotek för läkemedel som förskrivs till asylsökande och övriga 

som omfattas av förordningen (1996:1357) om statlig ersättning för hälso- 

och sjukvård till asylsökande.  
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Redovisningen ska innehålla en beskrivning av processen som ska ligga till 

grund för den digitala lösning som föreslås. Beskrivningen ska innefatta hur 

informationsflödena mellan myndigheterna och öppenvårdsapoteken ska se 

ut och t.ex. hur kontrollen av att läkemedlet förskrivits till en person i den 

berättigade personkretsen ska ske samt vilken information som kommer att 

lagras hos respektive part och hur utbetalningen ska göras. Redovisningen 

ska också innehålla en analys av de juridiska förutsättningarna för att 

genomföra den digitala lösningen. I de fall förslagen rör behandling av 

personuppgifter ska tillämplig dataskyddsreglering beaktas och behovet av 

skydd för den enskildes personliga integritet säkerställas, vilket kräver att det 

under arbetets gång görs en integritetsanalys. 

Migrationsverkets uppdrag 

Migrationsverket ska redovisa kostnaderna för administrationen av 

nuvarande hantering av apoteksersättningen samt uppskatta kostnaden för 

administrationen i egen regi framöver. 

Migrationsverket ska analysera vilken utveckling av myndighetens it-system 

som behövs för att ersättningen till öppenvårdsapotek ska kunna betalas ut 

via den digitala lösningen samt uppskatta tidsåtgång och kostnader för denna 

utveckling, tidsåtgång och kostnader för att ersätta nuvarande hantering med 

den digitala lösningen samt årskostnad för myndighetens handläggning av 

apoteksersättningen om det sker via den digitala lösningen.  

Migrationsverket ska redovisa eventuella konsekvenser för asylsökande m.fl. 

Migrationsverket ska överväga om författningsändringar behövs för att 

förslaget om digital lösning som tagits fram tillsammans med E-

hälsomyndigheten ska kunna genomföras och föreslå nödvändiga ändringar i 

de författningar som reglerar Migrationsverkets verksamhet.  

Samråd 

Migrationsverket ska när uppdraget utförs samråda med 

Integritetsskyddsmyndigheten, Sveriges apoteksförening, Sveriges oberoende 

apoteksaktörers förening och andra relevanta aktörer, utifrån sina egna delar 

och utifrån ett gemensamt perspektiv samt inhämta synpunkter från 

Integritetsskyddsmyndigheten i de delar det bedöms relevant. Myndigheten 

ska också samråda med utredningen Ett ordnat initialt mottagande av 

asylsökande (dir. 2021:71), som bl.a. ska ta ställning till hur de kategorier av 
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utlänningar som omfattas av lagen (1994:137) om mottagande av 

asylsökande m.fl., och som utgör del av den personkrets som 

öppenvårdsapoteken har rätt till statlig ersättning för, bör avgränsas, samt 

med den planerade översynen av vissa regler om statlig ersättning till 

kommuner, regioner och öppenvårdsapotek för asylsökande m.fl.  

Redovisning 

Migrationsverket ska löpande informera Regeringskansliet 

(Justitiedepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 

Migrationsverket ska senast den 1 mars 2022 lämna en skriftlig 

delredovisning av den gemensamma delen av uppdraget till Regeringskansliet 

(Justitiedepartementet). Redovisningen ska samordnas med E-

hälsomyndighetens redovisning av den gemensamma delen av uppdraget.  

Migrationsverket ska lämna en skriftlig delredovisning av de ekonomiska 

konsekvenserna för myndigheten till Regeringskansliet 

(Justitiedepartementet) senast den 1 mars 2022.  

Migrationsverket ska lämna en skriftlig slutredovisning av uppdraget till 

Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 15 september 2022.  

Redovisningarna av arbetet med uppdraget ska hänvisa till diarienumret för 

detta beslut. 

 

På regeringens vägnar 

  

Morgan Johansson  

 Lena Ljungberg 
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Kopia till 

Socialdepartementet/FS 

Finansdepartementet/Ba 

Infrastrukturdepartementet/ESD 

Justitiedepartementet/L6 och DÅ 

E-hälsomyndigheten  

Integritetsskyddsmyndigheten 

Sveriges apoteksförening 

Sveriges oberoende apoteksaktörers förening 
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